
№ 25 (602)
Октябрь 2021 г.

Орган  Муниципального  совета  МО  Комендантский  аэродром

С П Е Ц И А Л Ь Н Ы Й   В Ы П У С К

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ  ВНУТРИГОРОДСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  САНКТ�ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

Р Е Ш Е Н И Е   

28.10.2021 год                  Санкт
Петербург                                         №98

Об утверждении местного бюджета МО МО Комендантский аэродром на 2022 год (первое чтение)  

В соответствии со ст.23, 50, 51 Устава Муниципального образования Комендантский аэродром Санкт
Петербур


га:

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Утвердить в бюджете Муниципального образования МО Комендантский аэродром на 2022 год: 

� общий объем доходов в сумме 135635,4 тыс. руб.

� общий объем расходов в сумме 140635,4 тыс. руб.

� дефицит местного бюджет в сумме 5000,0 тыс. руб.

2. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Санкт
Петербурга в сумме 129061,6 тыс. руб.

3. Учесть в местном бюджете Муниципального образования Комендантский аэродром поступления доходов, согласно

приложению №1 

4. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета МО Комендантский аэродром на 2022 год согласно приложе


нию №2

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований местного бюджета Муниципального образования Ко
мендантский

аэродром по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов

бюджета на 2022 год, согласно приложению №3.

6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований местного бюджета Муниципального образования Ко
мендантский

аэродром по разделам, подразделам, классификации расходов бюджета на 2022 год, согласно приложению №4.

7. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств в сумме

16024,0 тыс. руб.

8. Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов, и закрепляемые за ними виды доходов местного бюд


жета Муниципального образования МО Комендантский аэродром согласно приложению №5.

9. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования МО Комендант
ский аэрод


ром на 2022 год согласно приложению № 6.

10. Утвердить главным администратором источников финансирования дефицита местного бюджета Местную админист


рацию Муниципального образования Комендантский аэродром (К 967). 

11. Предусмотреть предоставление субсидий из местного бюджета МО Комендантский аэродром, представ
ляемых в

соответствии с п. 2 ст. 78 Бюджетного Кодекса РФ, в следующих случаях:


 в целях участия и финансирования временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в сво


бодное от учебы время.

Отбор получателей средств субсидий осуществлять на конкурсной основе.

Местная администрация МО Комендантский аэродром в ходе исполнения бюджета определяет условия и порядок пре


доставления субсидий.

Размер субсидий определяется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных соответствующей целевой

статьей бюджета.

Обязательные проверки соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями, предусмот


ренные в ст. 78 Бюджетного Кодекса РФ, осуществляются главным распорядителем бюджетных средств, предоставляющим

субсидию, и органом внутреннего муниципального финансового контроля.

12. Поручить главе Муниципального образования организовать и провести публичные слушания по проекту местного

бюджета на 2022 год 29 ноября 2021 года в 11 часов 00 минут по адресу: Богатырский пр. д.7, корп.5.

13. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу Муниципального образования Рябыкину М.Ф. 

14. Решение вступает в силу с 1 января 2022 года после его официального опубликования.

Глава Муниципального образования  МО Комендантский аэродром

М.Ф.РЯБЫКИНА



25 (602), октябрь 2021 г.2
Приложение №1 к РМС  от 28.10.2021 года №98

Доходы местного бюджета внутригородского Муниципального образования Санкт8Петербурга 
Муниципальный округ Комендантский аэродром на 2022 год

№
п/п

I 1 00 00000 00 0000 000

1 01 00000 00 0000 000

1 01 02000 01 0000 110

1 13 00000 00 0000 000

1 13 02000 00 0000 130

1 13 02990 00 0000 130

1 13 02993 03 0100 130

2 00 00000 00 0000 000

2 02 00000 00 0000 000 

2 02 10000 00 0000 150 

2 02 15001 00 0000 150

2 02 15001 03 0000 150

2 02 30000 00 0000 150

2 02 30024 03 0000 150

2 02 30024 03 0100 150

2 02 30024 03 0200 150

2 02 30027 03 0000 150

2 02 30027 03 0100 150

2 02 30027 03 0200 150

000

000

182

000

000

000

867

000

000

000

000

967

000

000

967

967

000

967

967

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

Налоги на прибыль, доходы

Налог на доходы физических лиц

Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства

Доходы от компенсации затрат государства

Прочие доходы от компенсации затрат государства

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений  об


щего пользования местного значения и подлежащие зачислению в бюджеты внут


ригородских муниципальных образований Санкт
Петербурга в соответствии с за


конодательством Санкт
Петербурга

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Рос@

сийской Федерации

Дотации  бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов феде


рального значения на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов

субъекта Российской Федерации

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований горо@

дов федерального значения на выполнение передаваемых полномочий

субъектов Российской Федерации

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  Санкт
Петер


бурга  на выполнение  отдельных государственных полномочий Санкт
Петербурга

по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт
Петер


бурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт
Петербурга

по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об ад


министративных правонарушениях, и составлению протоколов об административ


ных правонарушениях

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  горо@

дов федерального значения  на содержание ребенка в семье опекуна и

приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному ро@

дителю

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  Санкт
Петер


бурга  на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  Санкт
Петер


бурга на  вознаграждение,  причитающееся приемному родителю

ИТОГО ДОХОДОВ

6 573,8

6 473,8

6 473,8

100,0

100,0

100,0

100,0

129 061,6

129 061,6

98 235,7

98 235,7

98 235,7

30 825,9

6 050,3

6 042,2

8,1

24 775,6

14 287,0

10 488,6

135635,4

Код Источники доходов
План на
2022 г.,

тыс.руб.



7 (523), апрель 2019 г. 325 (602), октябрь 2021 г.

Приложение №2 к РМС  от 28.10.2021 года №98

Ведомственная структура расходов бюджета МО Комендантский аэродром на 2022 год

№
п/п

1

2

Главный распорядитель средств местного бюджета @ Муниципальный Совет внутригородс@
кого Муниципального образования Санкт@Петербурга Муниципальный округ Комендантский
аэродром

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муници@
пального образования

Глава муниципального образования

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни

ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне

бюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Функционирование законодательных (представительных)   органов   государственной  влас@
ти и представительных органов муниципальных образований

Содержание депутатов, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни

ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне

бюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Аппарат представительного органа муниципального образования

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни

ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне

бюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образова@
ний Санкт@Петербурга и содержание его органов

Иные бюджетные ассигнования

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Главный распорядитель средств местного бюджета @ Местная администрация внутригоро@
дского  Муниципального образования Санкт@Петербурга Муниципальный округ Комендан@
тский аэродром 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных ор@
ганов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администра@
ций

Глава Местной администрации (исполнительно@распорядительного органа муниципального
образования)

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни

ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне

бюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов
местного значения

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни

ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне

бюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Уплата  налогов, сборов и иных платежей

Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению
деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт@Петербурга

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни

ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне

бюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Резервные фонды

Резервный фонд Местной администрации

Иные бюджетные ассигнования

Резервные средства

Другие общегосударственные вопросы

Осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

100

120

200

240

100

120

100

120

200

240

800

850

800

850

100

120

200

240

100

120

200

240

800

850

100

120

200

240

800

870

6 915,6

6 915,6

1 552,3

1 552,3

1 534,3

1 534,3

18,0

18,0

5 363,3

1 292,6

1 292,6

1 292,6

3 974,7

3 766,6

3 766,6

208,0

208,0

0,1

0,1

96,0

96,0

96,0

133719,8

33 299,6

32 801,5

1 554,3

1 534,3

1 534,3

20,0

20,0

25 205,0

21 080,0

21 080,0

4 102,6

4 102,6

22,4

22,4

6 042,2

5 601,2

5 601,2

441,0

441,0

15,0

15,0

15,0

15,0

483,1

300,0

00200 00010

00200 00010

00200 00010

00200 00010

00200 00010

00200 00020

00200 00020

00200 00020

00200 00021

00200 00021

00200 00021

00200 00021

00200 00021

00200 00021

00200 00021

00200 00440

00200 00440

00200 00440

00200 00031

00200 00031

00200 00031

00200 00031

00200 00031

00200 00032

00200 00032

00200 00032

00200 00032

00200 00032

00200 00032

00200 00032

00200 G0850

00200 G0850

00200 G0850

00200 G0850

00200 G0850

07000 00060

07000 00060

07000 00060

09200 00071

0100

0102

0102

0102

0102

0102

0102

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0100

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0111

0111

0111

0111

0113

0113

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

Наименование 
Сумма,
тыс.руб

ГРБС Раздел,
под@

раздел

Вид
расхо@

дов

Целевая 
статья



25 (602), октябрь 2021 г.4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Расходы на исполнение государственного полномочия  по составлению протоколов об ад@
министративных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт@Петербурга

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа расходов направленных на издание и опубликование
муниципальных правовых актов и иной информации о развитии МО

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа  участия в реализации мер 
по профилактике дорожно@транспортного 
травматизма на территории МО

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа  участия в деятельности по профилактике правонарушений в
Санкт@Петербурге в соответствии с федеральным законодательством и законодательством
Санкт@Петербурга

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа  участия в профилактике терроризма и экстремизма, а также в
минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на территории МО Комендан@
тский аэродром в форме и порядке, установленных федеральным законодательством и за@
конодательством Санкт@Петербурга

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа  участия в установленном порядке в мероприятиях по
профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ,
новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт@Петербурге

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа  участия в создании условий для реализации мер, нап@
равленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохране@
ние и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на терри@
тории муниципального образования, социальную и культурную адаптацию мигрантов, про@
филактику межнациональных (межэтнических) конфликтов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа основных мероприятий по содействию развития малого бизнеса
на территории МО Комендантский аэродром 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа основных  мероприятий по осуществлению экологичес@
кого просвещения и экологическому воспитанию, формированию экологической культуры в
области обращения с твердыми коммунальными отходами на территории МО Комендан@
тский аэродром

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного ха@
рактера, пожарная безопасность

Ведомственная целевая программа по проведению подготовки и обучения неработающего
населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам за@
щиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих
действий

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

Общеэкономические вопросы

Ведомственная целевая программа  участия в организации и финансировании временного
трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи

зациям

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) уч

реждений)

ЖИЛИЩНО@КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

Благоустройство

Содержание внутриквартальной территории в части обеспечения ремонта покрытий, распо@
ложенных на внутриквартальной территории МО

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Размещение, содержание, включая ремонт, ограждений декоративных, ограждений газон@
ных

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Размещение, содержание, включая ремонт полусфер, надолбов, приствольных решеток,
устройств для вертикального озеленения и цветочного оформления, навесов, беседок,
уличной мебели, урн, информационных щитов и стендов на внутриквартальных территориях

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

600

630

200

240

200

240

200

240

300,0

300,0

8,1

8,1

8,1

140,0

140,0

140,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

35,0

35,0

35,0

35,0

35,0

553,0

553,0

553,0

553,0

553,0

54 345,3

54 345,3

13 995,2

13 995,2

13 995,2

800,0

800,0

800,0

100,0

100,0

100,0

09200 G0100

09200 G0100

09200 G0100

45700 00250

45700 00250

45700 00250

79500 00490

79500 00490

79500 00490

79500 00510

79500 00510

79500 00510

79500 00520

79500 00520

79500 00520

79500 00530

79500 00530

79500 00530

79500 00540

79500 00540

79500 00540

79500 00550

79500 00550

79500 00550

79500 00560

79500 00 560

79500 00 560

79500 00 560

79500 00 560

21900 00090

21900 00090

21900 00090

51000 00100

51000 00100

51000 00100

60000 00131

60000 00131

60000 00131

60000 00132

60000 00132

60000 00132

60000 00133

60000 00133

60000 00133

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0300

0310

0310

0310

0310

0400

0401

0401

0401

0401

0500

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967    

967

967

967    

967

967

967    

967

967



7 (523), апрель 2019 г. 525 (602), октябрь 2021 г.

Размещение, содержание спортивных, детских площадок, включая ремонт расположенных
на них элементов благоустройства, на внутриквартальной территории МО 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Размещение планировочного устройства, за исключением велосипедных дорожек, разме@
щение покрытий, предназначенных для кратковременного и длительного хранения индиви@
дуального автотранспорта, на внутриквартальных территориях

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Содержание, в том числе уборку, территорий зеленых насаждений общего пользования
местного значения (включая расположенных на них элементов благоустройства), защиту зе@
леных насаждений на территории МО

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Создание (размещение), переустройство, восстановление и ремонт объектов зеленых на@
саждений, расположенных на территории МО зеленых насаждений общего пользования
местного значения

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Проведения санитарных рубок (в том числе удаление аварийных, больных деревьев и кус@
тарников) на территории МО, не относящихся к территориям зеленых насаждений в соотве@
тствии с законом Санкт@Петербурга

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Размещение, содержание, включая ремонт элементов озеленения на внутриквартальных
территориях

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Обеспечение проектирования благоустройства при размещении элементов благоустрой@
ства

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Осуществление технического надзора

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

ОБРАЗОВАНИЕ

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации

Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных должност@
ных лиц местного самоуправления, депутатов представительного органа местного самоуп@
равления, а также муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Другие вопросы в области образования

Ведомственная целевая программа  участия в реализации мер по профилактике дорожно@
транспортного травматизма на территории МО

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа  участия в деятельности по профилактике правонарушений в
Санкт@Петербурге в соответствии с федеральным законодательством и законодательством
Санкт@Петербурга

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа  участия в профилактике терроризма и экстремизма, а также в
минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на территории МО Комендан@
тский аэродром в форме и порядке, установленных федеральным законодательством и за@
конодательством Санкт@Петербурга

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа  участия в установленном порядке в мероприятиях по
профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ,
новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт@Петербурге

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа  участия в создании условий для реализации мер, нап@
равленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохране@
ние и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на терри@
тории муниципального образования, социальную и культурную адаптацию мигрантов, про@
филактику межнациональных (межэтнических) конфликтов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа основных  мероприятий по осуществлению экологического
просвещения и экологическому воспитанию, формированию экологической культуры в области
обращения с твердыми коммунальными отходами на территории МО Комендантский аэродром

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

Культура

Ведомственная целевая программа по организации и проведение местных и участие в орга@
низации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

21 109,0

21 109,0

21 109,0

6 266,1

6 266,1

6 266,1

8 428,8

8 428,8

8 428,8

100,0

100,0

100,0

500,0

500,0

500,0

2 046,2

2 046,2

2 046,2

500,0

500,0

500,0

500,0

500,0

500,0

936,0

200,0

200,0

200,0

200,0

736,0

103,0

103,0

103,0

30,0

30,0

30,0

373,0

373,0

373,0

55,0

55,0

55,0

150,0

150,0

150,0

25,0

25,0

25,0

15 010,0

5 680,0

5 680,0

60000 00134

60000 00134

60000 00134

60000 00135

60000 00135

60000 00135

60000 00142

60000 00142

60000 00142

60000 00151

60000 00151

60000 00151

60000 00152

60000 00152

60000 00152

60000 00153

60000 00153

60000 00153

60000 00161

60000 00161

60000 00161

60000 00162

60000 00162

60000 00162

42800 00180

42800 00180

42800 00180

79500 00490

79500 00490

79500 00490

79500 00510

79500 00510

79500 00510

79500 00520

79500 00520

79500 00520

79500 00530

79500 00530

79500 00530

79500 00540

79500 00540

79500 00540

79500 00560

79500 00 560

79500 00 560

45000 00200

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0700

0705

0705

0705

0705

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0800

0801

0801

967    

967

967

967    

967

967

967

967

967

967

967    

967    

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967



25 (602), октябрь 2021 г.6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Другие вопросы в области культуры, кинематографии

Муниципальная программа  по военно@патриотическому воспитанию граждан, проживаю@
щих на территории МО Комендантский аэродром

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа по организации 
и проведению досуговых мероприятий 
для жителей МО

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

Пенсионное обеспечение

Расходы, связанные с назначением, выплатой, перерасчетом пенсии за выслугу лет, лицам,
замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, муни@
ципальных органах муниципальных образований

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

Социальное обеспечение населения

Расходы на осуществление финансового обеспечения деятельности Муниципального казен@
ного учреждения "Комендантский аэродром"

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат

Расходы, связанные с назначением, выплатой, и перерасчетом  ежемесячной доплаты к
пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии за стаж лицам, замещавшим долж@
ности муниципальной службы в органах местного самоуправления, муниципальных органах
муниципальных образований

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

Охрана семьи и детства

Расходы на исполнение государственного полномочия  по выплате денежных средств на со@
держание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет  субвенций из бюджета Санкт@
Петербурга

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на
вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт@Петербурга

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

Физическая культура

Муниципальная программа  обеспечения условий для развития на территории муниципаль@
ного образования физической культуры и массового спорта, организации и проведению
спортивных мероприятий МО Комендантский аэродром

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

Периодическая печать и издательства

Ведомственная целевая программа расходов направленных на издание и опубликование
муниципальных правовых актов и иной информации о развитии МО

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

ИТОГО:

200

240

200

240

200

240

300

310

300

320

300

310

300

310

300

320

200

240

200

240

5 680,0

5 680,0

9 330,0

360,0

360,0

360,0

8 970,0

8 970,0

8 970,0

26 790,9

631,7

631,7

631,7

631,7

1 383,6

278,3

278,3

278,3

1 105,3

1 105,3

1 105,3

24 775,6

14 287,0

14 287,0

14 287,0

10 488,6

10 488,6

10 488,6

1 850,0

1 850,0

1 850,0

1 850,0

1 850,0

900,0

900,0

900,0

900,0

900,0

140635,4

45000 00200

45000 00200

43100 00 191

43100 00 191

43100 00 191

45000 00560

45000 00560

45000 00560

50500 00230

50500 00230

50500 00230

09200 00460

09200 00460

09200 00460

50500 00330

50500 00330

50500 00330

51100 G0860

51100 G0860

51100 G0860

51100 G0870

51100 G0870

51100 G0870

51200 00240

51200 00240

51200 00240

45700 00250

45700 00250

45700 00250

0801

0801

0804

0804

0804

0804

0804

0804

0804

1000

1001

1001

1001

1001

1003

1003

1003

1003

1003

1003

1003

1004

1004

1004

1004

1004

1004

1004

1100

1101

1101

1101

1101

1200

1202

1202

1202

1202

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

Приложение №4 к РМС от 28.10.2021 года №98 

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета МО Комендантский аэродром 
по разделам, подразделам расходов классификации расходов бюджета на 2022 год

№
п/п

№
п/п

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Функционирование высшего должностного
лица субъекта Российской Федерации и му

ниципального образования

Функционирование законодательных (предс

тавительных)   органов   государственной
власти и представительных органов муници

пальных образований

Функционирование Правительства Российс

кой Федерации, высших исполнительных ор

ганов государственной власти субъектов Рос

сийской Федерации, местных администраций

Резервные фонды

Другие общегосударственные вопросы

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРА@
ВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

Защита населения и территории от чрезвы

чайных ситуаций природного и техногенного
характера, пожарная безопасность

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

Общеэкономические вопросы

40 215,2

1 552,3

5 363,3

32 801,5

15,0

483,1

35,0

35,0

553,0

553,0

0100

0102

0103

0104

0111

0113

0300

0310

0400

0401

54 345,3

54 345,3

936,0

200,0

736,0

15 010,0

5 680,0

9 330,0

26 790,9

631,7

1 383,6

24 775,6

1 850,0

1 850,0

900,0

900,0

140 635,4

0500

0503

0700

0705

0709

0800

0801

0804

1000

1001

1003

1004

1100

1101

1200

1202

Наименование Сумма,
тыс.руб.

Раздел,
подраздел

Наименование Сумма,
тыс.руб.

Раздел,
подраздел

ЖИЛИЩНО@КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

Благоустройство

ОБРАЗОВАНИЕ

Профессиональная подготовка, переподго

товка и повышение квалификации

Другие вопросы в области образования

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

Культура

Другие вопросы в области культуры, кинема

тографии

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

Пенсионное обеспечение

Социальное обеспечение населения

Охрана семьи и детства

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

Физическая культура

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

Периодическая печать и издательства

ИТОГО:



7 (523), апрель 2019 г. 725 (602), октябрь 2021 г.

Приложение №3 к РМС  от 28.10.2021 года №98

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета МО Комендантский аэродром по разделам, подразделам, целевым статьям, 
группам и подгруппам видов расходов классифи8кации расходов бюджета на 2022 год

№
п/п

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муници@
пального образования

Глава муниципального образования

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници

пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет

ными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Функционирование законодательных (представительных)   органов   государственной  власти и
представительных органов муниципальных образований

Содержание депутатов, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници

пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет

ными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Аппарат представительного органа муниципального образования

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници

пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет

ными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований
Санкт@Петербурга и содержание его органов

Иные бюджетные ассигнования

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

Глава Местной администрации (исполнительно@распорядительного органа муниципального об@
разования)

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници

пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет

ными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов мест@
ного значения

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници

пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет

ными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Уплата  налогов, сборов и иных платежей

Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению дея@
тельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт@Петербурга

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници

пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет

ными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Резервные фонды

Резервный фонд Местной администрации

Иные бюджетные ассигнования

Резервные средства

Другие общегосударственные вопросы

Осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Расходы на исполнение государственного полномочия  по составлению протоколов об админи@
стративных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт@Петербурга

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

100

120

200

240

100

120

100

120

200

240

800

850

800

850

100

120

200

240

100

120

200

240

800

850

100

120

200

240

800

870

200

240

200

240

40 215,2

1 552,3

1 552,3

1 534,3

1 534,3

18,0

18,0

5 363,3

1 292,6

1 292,6

1 292,6

3 974,7

3 766,6

3 766,6

208,0

208,0

0,1

0,1

96,0

96,0

96,0

32 801,5

1 554,3

1 534,3

1 534,3

20,0

20,0

25 205,0

21 080,0

21 080,0

4 102,6

4 102,6

22,4

22,4

6 042,2

5 601,2

5 601,2

441,0

441,0

15,0

15,0

15,0

15,0

483,1

300,0

300,0

300,0

8,1

8,1

8,1

00200 00010

00200 00010

00200 00010

00200 00010

00200 00010

00200 00020

00200 00020

00200 00020

00200 00021

00200 00021

00200 00021

00200 00021

00200 00021

00200 00021

00200 00021

00200 00440

00200 00440

00200 00440

00200 00031

00200 00031

00200 00031

00200 00031

00200 00031

00200 00032

00200 00032

00200 00032

00200 00032

00200 00032

00200 00032

00200 00032

00200 G0850

00200 G0850

00200 G0850

00200 G0850

00200 G0850

07000 00060

07000 00060

07000 00060

09200 00071

09200 00071

09200 00071

09200 G0100

09200 G0100

09200 G0100

0100

0102

0102

0102

0102

0102

0102

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0111

0111

0111

0111

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

Наименование 
Сумма,

тыс.руб.

Раздел,
подраз@

дел
Целевая статья

Вид
расхо@

дов



25 (602), октябрь 2021 г.8

Ведомственная целевая программа расходов направленных на издание и опубликование муни@
ципальных правовых актов и иной информации о развитии МО

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа  участия в реализации мер по профилактике дорожно@
транспортного травматизма на территории МО

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа  участия в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт@
Петербурге в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Санкт@Пе@
тербурга

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа  участия в профилактике терроризма и экстремизма, а также в ми@
нимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на территории МО Комендантский
аэродром в форме и порядке, установленных федеральным законодательством и законода@
тельством Санкт@Петербурга

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа  участия в установленном порядке в мероприятиях
по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных ве@
ществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт@Пе@
тербурге

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа  участия в создании условий для реализации мер, направ@
ленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и
развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории му@
ниципального образования, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику
межнациональных (межэтнических) конфликтов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа основных мероприятий по содействию развития малого бизнеса на
территории МО Комендантский аэродром 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа основных  мероприятий по осуществлению экологического
просвещения и экологическому воспитанию, формированию экологической культуры в области
обращения с твердыми коммунальными отходами на территории МО Комендантский аэродром

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного харак@
тера, пожарная безопасность

Ведомственная целевая программа по проведению подготовки и обучения неработающего на@
селения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты
от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

Общеэкономические вопросы

Ведомственная целевая программа  участия в организации и финансировании временного тру@
доустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа

циям

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений)

ЖИЛИЩНО@КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

Благоустройство

Содержание внутриквартальной территории в части обеспечения ремонта покрытий, располо@
женных на внутриквартальной территории МО

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Размещение, содержание, включая ремонт, ограждений декоративных, ограждений газонных

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Размещение, содержание, включая ремонт полусфер, надолбов, приствольных решеток, уст@
ройств для вертикального озеленения и цветочного оформления, навесов, беседок, уличной
мебели, урн, информационных щитов и стендов на внутриквартальных территориях

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Размещение, содержание спортивных, детских площадок, включая ремонт расположенных на
них элементов благоустройства, на внутриквартальной территории МО 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Размещение планировочного устройства, за исключением велосипедных дорожек, размеще@
ние покрытий, предназначенных для кратковременного и длительного хранения индивидуаль@
ного автотранспорта, на внутриквартальных территориях

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

600

630

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

140,0

140,0

140,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

35,0

35,0

35,0

35,0

35,0

553,0

553,0

553,0

553,0

553,0

54 345,3

54 345,3

13 995,2

13 995,2

13 995,2

800,0

800,0

800,0

100,0

100,0

100,0

21 109,0

21 109,0

21 109,0

6 266,1

6 266,1

6 266,1

45700 00250

45700 00250

45700 00250

79500 00490

79500 00490

79500 00490

79500 00510

79500 00510

79500 00510

79500 00520

79500 00520

79500 00520

79500 00530

79500 00530

79500 00530

79500 00540

79500 00540

79500 00540

79500 00550

79500 00550

79500 00550

79500 00560

79500 00 560

79500 00 560

21900 00090

21900 00090

21900 00090

51000 00100

51000 00100

51000 00100

60000 00131

60000 00131

60000 00131

60000 00132

60000 00132

60000 00132

60000 00133

60000 00133

60000 00133

60000 00134

60000 00134

60000 00134

60000 00135

60000 00135

60000 00135

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0300

0310

0310

0310

0310

0400

0401

0401

0401

0401

0500

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503



7 (523), апрель 2019 г. 925 (602), октябрь 2021 г.

Содержание, в том числе уборку, территорий зеленых насаждений общего пользования мест@
ного значения (включая расположенных на них элементов благоустройства), защиту зеленых
насаждений на территории МО

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Создание (размещение), переустройство, восстановление и ремонт объектов зеленых насаж@
дений, расположенных на территории МО зеленых насаждений общего пользования местного
значения

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Проведения санитарных рубок (в том числе удаление аварийных, больных деревьев и кустарни@
ков) на территории МО, не относящихся к территориям зеленых насаждений в соответствии с
законом Санкт@Петербурга

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Размещение, содержание, включая ремонт элементов озеленения на внутриквартальных тер@
риториях

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Обеспечение проектирования благоустройства при размещении элементов благоустройства

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Осуществление технического надзора

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

ОБРАЗОВАНИЕ

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации

Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных должностных
лиц местного самоуправления, депутатов представительного органа местного самоуправле@
ния, а также муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Другие вопросы в области образования

Ведомственная целевая программа  участия в реализации мер по профилактике дорожно@
транспортного травматизма на территории МО

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа  участия в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт@
Петербурге в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Санкт@Пе@
тербурга

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа  участия в профилактике терроризма и экстремизма, а также в ми@
нимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на территории МО Комендантский
аэродром в форме и порядке, установленных федеральным законодательством и законода@
тельством Санкт@Петербурга

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа  участия в установленном порядке в мероприятиях по про@
филактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых
потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт@Петербурге

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа  участия в создании условий для реализации мер, направ@
ленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и
развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории му@
ниципального образования, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику
межнациональных (межэтнических) конфликтов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа основных  мероприятий по осуществлению экологического
просвещения и экологическому воспитанию, формированию экологической культуры в области
обращения с твердыми коммунальными отходами на территории МО Комендантский аэродром

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

Культура

Ведомственная целевая программа по организации и проведение местных и участие в органи@
зации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Другие вопросы в области культуры, кинематографии

Муниципальная программа  по военно@патриотическому воспитанию граждан, проживающих на
территории МО Комендантский аэродром

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа по организации и проведению досуговых мероприятий для
жителей МО

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

Пенсионное обеспечение

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

8 428,8

8 428,8

8 428,8

100,0

100,0

100,0

500,0

500,0

500,0

2 046,2

2 046,2

2 046,2

500,0

500,0

500,0

500,0

500,0

500,0

936,0

200,0

200,0

200,0

200,0

736,0

103,0

103,0

103,0

30,0

30,0

30,0

373,0

373,0

373,0

55,0

55,0

55,0

150,0

150,0

150,0

25,0

25,0

25,0

15 010,0

5 680,0

5 680,0

5 680,0

5 680,0

9 330,0

360,0

360,0

360,0

8 970,0

8 970,0

8 970,0

26 790,9

631,7

60000 00142

60000 00142

60000 00142

60000 00151

60000 00151

60000 00151

60000 00152

60000 00152

60000 00152

60000 00153

60000 00153

60000 00153

60000 00161

60000 00161

60000 00161

60000 00162

60000 00162

60000 00162

42800 00180

42800 00180

42800 00180

79500 00490

79500 00490

79500 00490

79500 00510

79500 00510

79500 00510

79500 00520

79500 00520

79500 00520

79500 00530

79500 00530

79500 00530

79500 00540

79500 00540

79500 00540

79500 00560

79500 00 560

79500 00 560

45000 00200

45000 00200

45000 00200

43100 00 191

43100 00 191

43100 00 191

45000 00560

45000 00560

45000 00560

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0700

0705

0705

0705

0705

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0800

0801

0801

0801

0801

0804

0804

0804

0804

0804

0804

0804

1000

1001



25 (602), октябрь 2021 г.10

Расходы, связанные с назначением, выплатой, перерасчетом пенсии за выслугу лет, лицам, за@

мещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, муници@

пальных органах муниципальных образований

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

Социальное обеспечение населения

Расходы на осуществление финансового обеспечения деятельности Муниципального казенно@

го учреждения "Комендантский аэродром"

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат

Расходы, связанные с назначением, выплатой, и перерасчетом  ежемесячной доплаты к пенсии

за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии за стаж лицам, замещавшим должности муни@

ципальной службы в органах местного самоуправления, муниципальных органах муниципаль@

ных образований

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

Охрана семьи и детства

Расходы на исполнение государственного полномочия  по выплате денежных средств на содер@

жание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт@Петер@

бурга

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаг@

раждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт@Петербурга

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

Физическая культура

Муниципальная программа  обеспечения условий для развития на территории муниципального

образования физической культуры и массового спорта, организации и проведению спортивных

мероприятий МО Комендантский аэродром

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

Периодическая печать и издательства

Ведомственная целевая программа расходов направленных на издание и опубликование муни@

ципальных правовых актов и иной информации о развитии МО

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

ИТОГО

300

310

300

320

300

310

300

310

300

320

200

240

200

240

631,7

631,7

631,7

1 383,6

278,3

278,3

278,3

1 105,3

1 105,3

1 105,3

24 775,6

14 287,0

14 287,0

14 287,0

10 488,6

10 488,6

10 488,6

1 850,0

1 850,0

1 850,0

1 850,0

1 850,0

900,0

900,0

900,0

900,0

900,0

140 635,4

50500 00230

50500 00230

50500 00230

09200 00460

09200 00460

09200 00460

50500 00330

50500 00330

50500 00330

51100 G0860

51100 G0860

51100 G0860

51100 G0870

51100 G0870

51100 G0870

51200 00240

51200 00240

51200 00240

45700 00250

45700 00250

45700 00250

1001

1001

1001

1003

1003

1003

1003

1003

1003

1003

1004

1004

1004

1004

1004

1004

1004

1100

1101

1101

1101

1101

1200

1202

1202

1202

1202

Приложение №6 к РМС от 28.10.2021 года №98

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования МО Комендантский аэродром на 2022 год

000 01 05 00 00 00 0000 000

000 01 05 00 00 00 0000 500

000 01 05 02 00 00 0000 500

000 01 05 02 01 00 0000 510

967 01 05 02 01 03 0000 510

000 01 05 00 00 00 0000 600

000 01 05 02 00 00 0000 600

000 01 05 02 01 00 0000 610

967 01 05 02 01 03 0000 610

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

Увеличение остатков средств бюджетов

Увеличение прочих остатков средств бюджетов

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований
городов федерального значения

Уменьшение  остатков средств бюджетов

Уменьшение прочих  остатков средств бюджетов

Уменьшение прочих  остатков денежных средств бюджетов

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных
образований городов федерального значения

Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета

5000,0


135635,4


135635,4


135635,4


135635,4

140635,4

140635,4

140635,4

140635,4

5000,0

Код бюджетной классификации
Российской Федерации

Наименование
Сумма,

тыс.руб.



7 (523), апрель 2019 г. 1125 (602), октябрь 2021 г.

Приложение №5 к РМС от 28.10.2021 года №98 

Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета внутригородского Муниципального образования Санкт8Петербурга 
Муниципальный округ Комендантский аэродром

Администрирование

НаименованиеКод
Код Источники доходов

Федеральная
налоговая служба

Комитет по
благоустройству

Санкт@Петербурга

Местная
администрация

внутригородского
Муниципального

образования Санкт@
Петербурга

Муниципальный
округ Комендантский

аэродром

1 01 02000 01 0000 110

1 13 02993 03 0100 130

1 13 02993 03 0200 130

1 17 01030 03 0000 180

1 17 05030 03 0000 180

2 02 15001 03 0000 150

2 02 30024 03 0100 150

2 02 30024 03 0200 150

2 02 30027 03 0100 150

2 02 30027 03 0200 150

2 08 03000 03 0000 150

Налог на доходы физических лиц

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых

насаждений  общего пользования местного значения и подлежа


щие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных обра


зований Санкт
Петербурга в соответствии с законодательством

Санкт
Петербурга

Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов

внутригородских муниципальных образований Санкт
Петербурга

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригоро


дских муниципальных образований городов федерального значе


ния 

Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муници


пальных образований городов федерального значения 

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований

городов федерального значения на выравнивание бюджетной

обеспеченности из бюджетов субъекта Российской Федерации

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образова


ний  Санкт
Петербурга  на выполнение  отдельных государственных

полномочий Санкт
Петербурга по организации и осуществлению

деятельности по опеке и попечительству

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образова


ний Санкт
Петербурга на выполнение отдельного государственно


го полномочия Санкт
Петербурга по определению должностных

лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных

правонарушениях, и составлению протоколов об административ


ных правонарушениях

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образова


ний  Санкт
Петербурга  на содержание ребенка в семье опекуна и

приемной семье

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образова


ний  Санкт
Петербурга на  вознаграждение,  причитающееся при


емному родителю

Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных об


разований городов федерального значения (в бюджеты внутриго


родских муниципальных образований городов федерального зна


чения) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных

или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей,

а также сумм процентов за несвоевременное осуществление та


кого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные

суммы

182

867

967

967

967

967

967

967

967

967

967

182

867

967



25 (602), октябрь 2021 г.12

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ  ВНУТРИГОРОДСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  САНКТ�ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

Р Е Ш Е Н И Е   

28.10.2021 год                  Санкт
Петербург                                         №99

О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского Муниципального образования Санкт@

Петербурга Муниципаль@ный округ Комендантский аэродром  (первое чтение)  

В целях приведения Устава в соответствие с действующим законодательством, учитывая предложения

прокуратуры Приморского района

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав внутригородского Муниципального образования Санкт


Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром:

� изложить заголовок Устава в следующей редакции: "Устав внутригородского муниципаль
ного образования

города федерального значения Санкт
Петербурга муниципальный округ Ко
мендантский аэродром. 

� преамбулу к Уставу изложить в следующей редакции: "Настоящий Устав внутригородского муниципального

образования города федерального значения Санкт
Петербурга муниципаль
ный округ Комендантский аэродром в

соответствии с общепризнанными принципами и нор
мами международного права, международными договорами

Российской Федерации, Консти
туцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами,

федеральными законами, Уставом Санкт
Петербурга и законами Санкт
Петербурга устанавливает порядок организации

местного самоуправления на территории внутригородского муниципального образования города федерального значения

Санкт
Петербурга муниципальный округ Комендантский аэродром (далее 
 Муниципальное образование)."

� пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: "1. Полное официальное наименование Муниципального

образования в границах территории, определенной статьей 3 настоящего Ус
тава, на русском языке: "Внутригородское

муниципальное образование города федерального значения  Санкт
Петербурга муниципальный округ Комендантский

аэродром". Далее по тексту Устава внутригородское муниципальное образование города федерального значения Санкт


Петербурга муниципальный округ Комендантский аэродром именуется "Муниципальное образование".

� пункт 4 статьи 14 после слов "муниципального правового акта" дополнить текстом сле@дующего содержания:

"в том числе посредством его размещения на официальном сайте орга
на местного самоуправления в информационно


телекоммуникационной сети "Интернет".  

� пункт 1 статьи 20 изложить в следующей редакции: "1. Муниципальный совет внутригород
ского муниципального

образования города федерального значения Санкт
Петербурга муници
пальный округ Комендантский аэродром (далее по

тексту 
 Муниципальный совет) состоит из депутатов, избираемых населением Муниципального образования, обладающим

активным из
бирательным правом, на основе всеобщего, прямого и равного избирательного права при тай
ном

голосовании".

� пункт 10 статьи 20 изложить в следующей редакции: "10. Полное наименование Муници
пального совета 


Муниципальный совет внутригородского муниципального образования го
рода федерального значения Санкт
Петербурга

муниципальный округ Комендантский аэро
дром". 

� пункт 5 статьи 32 изложить в следующей редакции: "5.  Полное наименование Местной администрации 
 Местная

администрация внутригородского муниципального образования го
рода федерального значения Санкт
Петербурга

муниципальный округ Комендантский аэро
дром".

2. Опубликовать настоящее решение в газете "Комендантский аэродром".

3. Поручить главе Муниципального образования организовать и провести публичные слу@шания по проекту

внесений изменений в Устав 29 ноября 2021 года в 11 часов 30 минут по адресу: Богатырский пр. д.7, корп.5.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Муниципального образования  МО Комендантский аэродром

М.Ф.РЯБЫКИНА



7 (523), апрель 2019 г. 1325 (602), октябрь 2021 г.

Местная администрация внутригородского Муниципального образования 
Санкт�Петербурга 

Муниципальный округ Комендантский аэродром
СООБЩАЕТ  О  НАЛИЧИИ  ВАКАНСИИ: 

– Ведущий специалист Местной администрации

Квалификационные требования к кандидатам:

� Образование высшее профессиональное образование, соответствующее профилю выполняемой работы.

� Стаж работы на государственной или муниципальной службе не менее 3
х лет или стаж работы по специ


альности не менее 3
х лет.  

� Для ведущего специалиста обязательно знание: ПК (Word, Excel), офисной техники (факс, КМА), действую


щее законодательство в сфере благоустройства и практику его применения, основ делопроизводства и архив


ного хранения документов.

Перечень документов, представляемых кандидатами:

1) заявление с просьбой о поступлении на муниципальную службу и замещении должности муниципальной

службы;

2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной уполномоченным Прави


тельством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти;

3) паспорт;

4) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодатель


ством порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;

5) документ об образовании;

6) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за

исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;

7) свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на террито


рии Российской Федерации;

8) документы воинского учета 
 для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную

службу;

9) заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на му


ниципальную службу;

10) сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу, об имуществе и

обязательствах имущественного характера;

11) сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно
телекоммуникационной сети "Ин


тернет", на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, муниципаль


ный служащий размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать, 


при поступлении на службу за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную

службу по форме, предусмотренной действующим законодательством.

12) иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами Президента Российской Федера


ции и постановлениями Правительства Российской Федерации.

Резюме необходимо отправлять по адресу электронной почты: aerodrom67@mail.ru.

Документы принимаются по адресу: Богатырский пр. д.7, корп.5, каб.1 (Татьяна Вячеславовна) по предвари


тельной записи. Телефоны для записи и справок: 394
69
48, 394
69
48, 394
58
42. 



25 (602), октябрь 2021 г.14

В соответствии со ст. 4.1 Федерального за


кона от 24.06.2021 № 89
ФЗ 

"Об отходах производства и потребления"

отходы в зависимости от степени негативно


го воздействия на окружающую среду под


разделяются на пять классов опасности:

I класс 
 чрезвычайно опасные отходы;

II класс 
 высокоопасные отходы;

III класс 
 умеренно опасные отходы;

IV класс 
 малоопасные отходы;

V класс 
 практически неопасные отходы.

При этом в повседневной жизни граждане

являются образователями отходов всех клас


сов опасности, в том числе чрезвычайно и

высокоопасных отходов: энергосберегаю


щие ртутные (люминесцентные), ртутные

термометры, батарейки и аккумуляторы, бы


товые химические средства, лаки и краски с

истекшим сроком годности и пр.

Согласно Федеральному закону от

24.06.2021 № 89
ФЗ "Об отходах производ


ства и потребления", постановлению Прави


тельства Российской Федерации от

12.11.2016 № 1156 "Об обращении с тверды


ми коммунальными отходами и внесении из


менения в постановление Правительства

Российской Федерации от  25.08.2008 №

641", а также учитывая положения Террито


риальной схемы обращения с отходами про


изводства и потребления, утвержденной рас


поряжением Комитета по благоустройству

Санкт?Петербурга от 13.07.2020 № 193
р,

обращение с такого рода отходами должно

осуществляться с учетом их повышенной

опасности в особом порядке, а именно:

1. Раздельное накопление опасных от@

ходов из состава твердых коммунальных от


ходов, в связи с чем недопустимо выбрасы


вать такие отходы в обычные контейнеры. 

2. Опасные отходы необходимо утилизи@

ровать посредством использования спе@

циальных контейнеров (экобоксов) или

сдавать в передвижные пункты приема

опасных отходов (экомобили).

Информация о порядке сбора опасных от


ходов, в том числе о местах установки эко


боксов и курсировании экомобилей, разме


щена на официальном сайте Комитета по

природопользованию, охране окружающей

среды и обеспечению экологической безо


пасности Санкт
Петербурга (https://www.gov.

spb.ru/gov/otrasl/ecology/ekomobil/).

Опасные отходы от населения принимают


ся бесплатно.

В случае обнаружения фактов размещения

опасных отходов вне специально отведенных

мест следует обращаться в городскую ава@

рийную службу СПб ГУП "Экострой" по

тел. 328@80@69 (круглосуточно).

Несоблюдение требований в области охра


ны окружающей среды при обращении с от


ходами производства и потребления влечет

административную ответственность по ст.

8.2 КоАП РФ в виде штрафа на граждан в

размере до 2 тыс. рублей.

Организация несанкционированной свалки

отходов влечет за собой административную

ответственность по ст. 11.1 Закона Санкт@

Петербурга от 31.05.2010 № 273@70 "Об

административных правонарушениях в

Санкт@Петербурге" в виде штрафа для

граждан в размере до 5 тыс. руб.

Помощник природоохранного 

прокурора г. Санкт*Петербурга 

К.И. КЛЮЕВА

ОПАСНЫЕ ОТХОДЫ: 
УТИЛИЗИРУЕМ ПРАВИЛЬНО!



7 (523), апрель 2019 г. 1525 (602), октябрь 2021 г.

Совершая преступления против экологии,

человек покушается на жизнь и здоровье

других людей через окружающую среду. Их

последствия тяжело исправить, они глобаль


ны.

26 главой Уголовного кодекса Российской

Федерации установлена ответственность за

совершение таких преступлений, как неза


конная рубка деревьев, порча земли, загряз


нение атмосферы и воды, незаконная охота и

др. Возраст ответственности 
 с 16 лет.

Действием или бездействием, умышленно

или по неосторожности? Не имеет значения,

ответственность наступит в любом случае.

Последствиями экопреступлений являются

потеря природного элемента (вырубка леса),

отрицательное влияние на качество окружа


ющей среды (истощение подземных вод),

физический ущерб здоровью людей и живот


ных, либо его угроза.

Законодателем предусмотрены различные

санкции, начиная от штрафов и заканчивая

лишением свободы. Сумма штрафа достига


ет 3 млн. руб., максимальный срок лишения

свободы составляет 9 лет.

Если Вы стали очевидцем экологического

преступления сообщите об этом в Дежурную

часть любого отдела полиции, органы След


ственного Комитета РФ, либо позвоните по

единому номеру экстренных оперативных

служб 
 112.

Окружающая среда 
 залог здоровья и бу


дущего человечества, каким оно будет, зави


сит от количества совершенных экологичес


ких преступлений.

Старший помощник 

природоохранного прокурора 

Санкт*Петербурга 

Афанасьева М.С.

ЭКОЛОГИЧЕСКИЕ ПРЕСТУПЛЕНИЯ —
ПРЕСТУПЛЕНИЯ ПРОТИВ САМИХ СЕБЯ!

Прием заявлений о преступлениях ведет


ся в дежурных частях любого подразделе


ния полиции, о чем выдается талон
уведом


ление, где указываются дата, номер регист


рации и данные о принявшем сообщение

лице. Срок на проверку сообщения о прес


туплении по закону составляет 3 суток со

дня его регистрации. В случае необходи


мости названный срок может быть продлен

до 10 суток, а если требуется проведение

документальных проверок, ревизий, судеб


ных экспертиз, исследований документов,

предметов, трупов, выполнение оператив


но
розыскных мероприятий, до 30 суток. По

окончанию проверки выносится постанов


ление о возбуждении или отказе в возбуж


дении уголовного дела, либо о передаче ма


териала в другой орган, в компетенцию ко


торого входит рассмотрение заявления. О

принятом решении уведомляется заяви


тель, которому направляется копия поста


новления с одновременным разъяснением

порядка его обжалования. Заявления о

преступлениях по уголовным делам частно


го обвинения, к каковым относятся умыш


ленное причинение легкого вреда здо


ровью, нанесение побоев лицом, ранее под


вергнутым административному наказанию,

клевета, должны подаваться в мировой суд

по месту совершения преступления. Обжа


ловать принятое решение либо бездействие

по сообщению о преступлении можно руко


водителю дознавателя или следователя, в

прокуратуру или в суд

КАКОВ ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ В ОРГАНАХ
ПОЛИЦИИ СООБЩЕНИЙ О ПРЕСТУПЛЕНИЯХ



25 (602), октябрь 2021 г.16

Рукописи авторов 

не рецензируются, 

не возвращаются

Время подписания:
по графику 
 28.10.2021г.
фактически 
 28.10.2021г.

Дата выхода в свет 
 28.10.2021г.
Изготовлено ООО«ИД ПремиумПресс»

197374, Санкт
Петербург, 
ул.Оптиков, 4.Тел (812) 324
18
37.

Тир. 5 000 экз. 
БЕСПЛАТНО

Редакционная коллегия:
Главный редактор

Рябыкина М.Ф.
Члены редакционной

коллегии: 
Бредихина М.О., Вау С.В.,

Чаплыгина О.А., 
Тарасенко А.А.

Газета «Комендантский аэродром»
Зарегистрирована в Сев.
Зап. окр. межр. терр.
упр. Мин. РФ по печати, тел.и ср. масс. комм.

Свидетельство ПИ №2
5386 от 10.08.2001г.
Учредитель – Муниципальный Совет МО

Комендантский аэродром.
Адрес: 197348, Санкт
Петербург, Богатырский

пр., д. 7, корп. 5. Тел. (812) 394
8949

Публичные слушания проводятся в общественных

зданиях (помещения Муниципального  совета, школы

и т.д.), находящихся на территории Муниципального

образования.

Проект решения размещается на официальном сай


те МО Комендантский аэродром и в газете "Коменда


нтский аэродром" для изучения. Граждане, желающие

подать свои предложения или замечания могут напра


вить их в письменном виде в Муниципальный совет с

момента опубликования решения до даты проведения

публичных слушаний, либо непосредственно на пуб


личных слушаниях передать их секретарю.

Глава Муниципального образования (или председа


тель на публичных слушаниях) открывает публичные

слушания, оглашает предмет публичных слушаний,

информацию о зарегистрированных и переданных в

муниципальный совет письменных предложениях по

проекту решения, заявлениях на участие в публичных

слушаниях, представляет докладчиков (содокладчи


ков), определяет регламент проведения публичных

слушаний.

По окончании выступлений докладчиков (содоклад


чиков) участники публичных слушаний, вправе зада


вать вопросы докладчику (содокладчику), высказы


вать свои комментарии к докладам (содокладам), про


екту муниципального правового акта. Участники пуб


личных слушаний, подавшие предложения по проекту

муниципального правового акта, вправе давать пояс


нения по существу поданных предложений.

Участник публичных слушаний, желающий задать

вопрос к докладчику (содокладчику), высказать свои

комментарии к докладам (содокладам), проекту муни


ципального правового акта, дать пояснения по суще


ству поданных предложений по проекту муниципаль


ного правового акта, заявляет о таком желании подня


тием руки после завершения доклада или выступле


ния. Слово предоставляется в порядке очередности

заявок. После предоставления слова участник публич


ных слушаний должен сообщить фамилию, имя, отче


ство и должность, в случае если участник является

должностным лицом.

По результатам обсуждения проекта муниципально


го правового акта на основании высказанных мнений,

предложений и замечаний оформляются рекоменда


ции, которые заносятся в протокол публичных слуша


ний. Рекомендации принимаются путем одобрения

простым большинством голосов присутствующих на

публичных слушаниях. Данные рекомендации направ


ляются в Муниципальный совет и учитываются при

рассмотрении проекта муниципального правового ак


та.

Публичные слушания считаются состоявшимися не


зависимо от числа лиц, присутствующих на публичных

слушаниях.

Во время проведения публичных слушаний секрета


рем публичных слушаний ведется протокол публичных

слушаний. Протокол должен содержать:

� дату, место проведения публичных слушаний;

� предмет публичных слушаний;

� фамилии, инициалы докладчиков (содокладчи


ков);

� список лиц, выступивших на публичных слушаниях

с вопросами, комментариями, пояснениями;

� краткую запись выступлений;

� одобренные рекомендации по проекту муници


пального правового акта.

Протокол публичных слушаний подписывается гла


вой Муниципального образования  (или председате


лем на публичных слушаниях) и секретарем публичных

слушаний.

Для ведения публичных слушаний, оформления

итогового документа публичных слушаний, присут


ствующими открытым голосованием большинством

голосов избираются председатель и секретарь.

Результаты публичных слушаний подлежат публика


ции в средствах массовой информации Муниципаль


ного образования (в газете "Комендантский аэрод


ром") не позднее, чем через 15 дней после дня прове


дения публичных слушаний.

Итоговый документ о результатах публичных слуша


ний направляется для окончательного утверждения в

Муниципальный совет и должен быть рассмотрен на

ближайшем заседании Муниципального совета.

Уважаемые жители! Муниципальный совет и

Местная администрация внутригородского Муници


пального образования Санкт
Петербурга Муници


пальный округ Комендантский аэродром приглашают

Вас принять участие в публичных слушаниях по вопро


сам:


 проекта местного бюджета на 2022 год в 11.00 ча


сов;


 внесения изменений в Устав внутригородского

Муниципального образования Санкт
Петербурга Му


ниципальный округ Комендантский аэродром в 11.30

часов.

Слушания состояться 29 ноября 2021 года в поме


щении Муниципального совета по адресу: Богатырс


кий пр. д.7 корп. 5, зал заседаний. С собой необходи


мо иметь средства индивидуальной защиты (маска,

перчатки).

ПОРЯДОК УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ОБСУЖДЕНИИ 
ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ И УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ 

ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ


